АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНТИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2023                                                                                           №316-П

р.п. Кадошкино
Об общественной комиссии по жилищным вопросам при Администрации Кадошкинского муниципального района
Республики Мордовия
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления    в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, Постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 25 февраля 2013 г. № 51-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, относящихся к статусу служебного, в Кадошкинском муниципальном районе Республики Мордовия», администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об общественной комиссии по жилищным вопросам при Администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия
     А.В.Чаткин

Приложение
к Постановлению администрации

Кадошкинского муниципального района

Республики Мордовия

от «19» сентября 2023 г. №316-П
Положение
об общественной комиссии по жилищным вопросам при Администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об общественной комиссии по жилищным вопросам при Администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия определяет порядок создания и организацию работы общественной комиссии в  Администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия (далее - комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными актами Администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия и настоящим Положением.
1.3. Деятельность комиссии основывается на принципах законности и справедливости и осуществляется с соблюдением прав и свобод человека и гражданина.
1.4.Решения комиссии носят рекомендательный характер.
2. Цели и задачи комиссии

2.1. Основной целью деятельности комиссии является решение вопросов, связанных с обеспечением служебными жилыми помещениями сотрудников, указанных в Положении о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, относящихся к статусу служебного, в Кадошкинском муниципальном районе Республики Мордовия», утвержденным Постановлением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 25 февраля 2013 г. № 51-П.
2.2. Основной задачей комиссии является принятие решения о предоставлении служебного жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда либо об отказе в предоставлении служебного жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда.
3. Функции комиссии

3.1. Для решения возложенных на нее задач комиссия осуществляет следующие функции:

- рассмотрение заявлений о предоставлении служебного жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда,
- проверка представляемых документов,
-  принятие решений.

3.2. Осуществление иных функций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Порядок формирования комиссии

4.1. Комиссия является коллегиальным органом, строит свою деятельность на принципах равноправия ее членов и гласности принимаемых решений.

4.2. Комиссия создается Распоряжением администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия, в котором определяется ее персональный состав, назначаются председатель комиссии, его заместитель и секретарь комиссии.

4.3. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет основные направления деятельности комиссии, организует ее работу и ведет заседания комиссии. В случае, отсутствия председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.
5. Организация и порядок работы комиссии

5.1. Деятельность комиссии организуется и проводится в соответствии с настоящим Положением.
5.2.Работа Комиссии осуществляется путем участия ее членов в рассмотрении вопросов на заседаниях комиссии.
5.3. Решения по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии, принимаются на заседаниях комиссии.
5.4. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
5.5. Заседание комиссии созывается председателем комиссии.
5.6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 50% от общего количества членов комиссии.

5.7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии.

5.8. При голосовании каждый член комиссии имеет один голос.
5.9.Член Комиссии обязан лично присутствовать на заседаниях комиссии. В случаях невозможности участвовать в заседаниях комиссии он обязан сообщить об этом председателю Комиссии с указанием причин отсутствия.

5.10. Решения, принимаемые на заседании комиссии, оформляются протоколом, который подписывает председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя, и секретарь.
5.11. Секретарь комиссии ведет протоколы заседаний комиссии, обеспечивает членов комиссии информацией и документацией, связанной с деятельностью комиссии.
5.12. Комиссия несет ответственность за соответствие принятых решений действующему законодательству.